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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 242/2009

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 28/08/2009 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

28/08/2009 - 10:40 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

37488305/2009
Processo

Aquisição de Óleo e graxas lubrificantes para veículos, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro

Paulo Roberto Silva - Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Reuniram-se o pregoeiro da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, em
atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, o pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, o pregoeiro convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

03.094.417/0001-59 263.677.341-041287854 SSP GOMICROEMPRESA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA. Reginaldo Abrão

03.736.542/0001-15 767.933.461-723121503 SSP-GOMICROEMPRESA
DAMANDO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Wesley Damando Rodrigues

05.765.816/0001-20 897.262.271-003861226 DGPC GOMICROEMPRESA
MACROPEÇAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA Cristiano Martins  Rabelo

06.217.735/0001-58 772.762.721-683339878 SSP-GO
TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA. Flavio Aparecido de Souza

07.201.433/0001-54 193.163.721-001027083 SSP-GOMICROEMPRESA
TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA. Alcino de Souza

07.544.223/0001-69 056.095.771-87290149 SSP-GOMICROEMPRESA
COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA Antônio Martins Arruda

07.908.408/0001-05 706.238.801-724156324 SPTC-GOMICROEMPRESA
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA. Victor Hugo de Sousa Oliveira

58.805.466/0001-44 261.751.691-15671851 SSPDF
PEFIL COMERCIAL LTDA Otto  De Oliveira  Valadares

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 242/2009

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 PP 242/09 - Item 1 - Óleo ubrificante p/ motor Álcool e Gasolina1.600 Litro HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$10,35 Fora da sessão de lances(M) Lubraz
MACROPEÇAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA05.765.816/0001-20 R$9,50 Fora da sessão de lances(M) LUBRAX
TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 R$9,00 Fora da sessão de lances TUTELA
TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 R$8,64 Fora da sessão de lances(M) IPIRANGA
COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA07.544.223/0001-69 R$7,85 Fora da sessão de lances(M) KRONUS
DAMANDO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.03.736.542/0001-15 R$7,80 Classificado(M) INCOLUB
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$7,30 Classificado(M) INCOL LUB
PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 R$6,69 Classificado INCOLUB

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
DAMANDO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.03.736.542/0001-15 R$7,80 Desistência(M) INCOLUB
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$7,30 Desistência(M) INCOL LUB
PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 R$6,69 Menor Valor INCOLUB
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Conclusão
R$6,6558.805.466/0001-44 PEFIL COMERCIAL LTDA Negociado HabilitadoINCOLUB

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 PP 242/09 - Item 2 - Óleo lubrificante p/ motor diesel400 Litro HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$10,60 Fora da sessão de lances(M) Lubraz
MACROPEÇAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA05.765.816/0001-20 R$9,90 Fora da sessão de lances(M) LUBRAX
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$8,66 Fora da sessão de lances(M) INCOL LUB
TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 R$8,50 Fora da sessão de lances TUTELA
COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA07.544.223/0001-69 R$8,45 Fora da sessão de lances(M) INCOL LUB
TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 R$8,25 Classificado(M) IPIRANGA
DAMANDO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.03.736.542/0001-15 R$7,80 Classificado(M) INCOLUB
PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 R$6,79 Classificado INCOLUB

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 R$8,25 Desistência(M) IPIRANGA
DAMANDO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.03.736.542/0001-15 R$7,80 Desistência(M) INCOLUB
PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 R$6,79 Menor Valor INCOLUB

Conclusão
R$6,7658.805.466/0001-44 PEFIL COMERCIAL LTDA Negociado HabilitadoINCOLUB

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 PP 242/09 - Item 3 - Óleo transmissão200 Litro HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 R$10,00 Fora da sessão de lances TUTELA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$9,30 Fora da sessão de lances(M) Universal
MACROPEÇAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA05.765.816/0001-20 R$8,43 Fora da sessão de lances(M) LUBRAX
TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 R$7,88 Fora da sessão de lances(M) TEXACO
DAMANDO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.03.736.542/0001-15 R$7,60 Fora da sessão de lances(M) INCOLUB
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$7,30 Classificado(M) INCOL LUB
COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA07.544.223/0001-69 R$7,05 Classificado(M) KRONUS
PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 R$6,22 Classificado INCOLUB

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$7,30 Desistência(M) INCOL LUB
COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA07.544.223/0001-69 R$7,05 Desistência(M) KRONUS
PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 R$6,22 Menor Valor INCOLUB

Conclusão
R$6,2058.805.466/0001-44 PEFIL COMERCIAL LTDA Negociado HabilitadoINCOLUB

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 PP 242/09 - Item 4 - Graxa40 Litro HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$15,70 Fora da sessão de lances(M) Marfak
DAMANDO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.03.736.542/0001-15 R$13,00 Fora da sessão de lances(M) MARFAK
COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA07.544.223/0001-69 R$12,52 Fora da sessão de lances(M) LUBRAX
MACROPEÇAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA05.765.816/0001-20 R$11,90 Fora da sessão de lances(M) PETROBRAS
TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 R$11,00 Fora da sessão de lances TUTELA
TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 R$9,25 Classificado(M) PETROBRAS
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$8,52 Classificado(M) INCOL LUB
PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 R$5,38 Classificado KARTER

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 R$9,25 Desistência(M) PETROBRAS
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 R$8,52 Desistência(M) INCOL LUB
PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 R$5,38 Menor Valor KARTER

Conclusão
R$5,3558.805.466/0001-44 PEFIL COMERCIAL LTDA Negociado HabilitadoKARTER

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa
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Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 242/09 - Item 1 - Óleo ubrificante p/ motor Álcool e Gasolina1.60001 Litro HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 Negociado HabilitadoR$6,65INCOLUB 

VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$7,30INCOL LUB(M)

DAMANDO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.03.736.542/0001-15 Verbal  R$7,80INCOLUB(M)

COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA07.544.223/0001-69 Verbal  R$7,85KRONUS(M)

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 Verbal  R$8,64IPIRANGA(M)

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 Verbal  R$9,00TUTELA 

MACROPEÇAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA05.765.816/0001-20 Verbal  R$9,50LUBRAX(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$10,35Lubraz(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 242/09 - Item 2 - Óleo lubrificante p/ motor diesel40002 Litro HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 Negociado HabilitadoR$6,76INCOLUB 

DAMANDO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.03.736.542/0001-15 Verbal  R$7,80INCOLUB(M)

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 Verbal  R$8,25IPIRANGA(M)

COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA07.544.223/0001-69 Verbal  R$8,45INCOL LUB(M)

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 Verbal  R$8,50TUTELA 

VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$8,66INCOL LUB(M)

MACROPEÇAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA05.765.816/0001-20 Verbal  R$9,90LUBRAX(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$10,60Lubraz(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 242/09 - Item 3 - Óleo transmissão20003 Litro HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 Negociado HabilitadoR$6,20INCOLUB 

COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA07.544.223/0001-69 Verbal  R$7,05KRONUS(M)

VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$7,30INCOL LUB(M)

DAMANDO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.03.736.542/0001-15 Verbal  R$7,60INCOLUB(M)

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 Verbal  R$7,88TEXACO(M)

MACROPEÇAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA05.765.816/0001-20 Verbal  R$8,43LUBRAX(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$9,30Universal(M)

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 Verbal  R$10,00TUTELA 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 242/09 - Item 4 - Graxa4004 Litro HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PEFIL COMERCIAL LTDA58.805.466/0001-44 Negociado HabilitadoR$5,35KARTER 

VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$8,52INCOL LUB(M)

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.07.201.433/0001-54 Verbal  R$9,25PETROBRAS(M)

TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.06.217.735/0001-58 Verbal  R$11,00TUTELA 

MACROPEÇAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA05.765.816/0001-20 Verbal  R$11,90PETROBRAS(M)

COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA07.544.223/0001-69 Verbal  R$12,52LUBRAX(M)

DAMANDO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.03.736.542/0001-15 Verbal  R$13,00MARFAK(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$15,70Marfak(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 242/2009

Item nº: 7539Codigo do Item:01
Quantidade: 1.600 Unidade: Litro
Situação: Habilitado INCOLUBMarca:

Aceito para: PEFIL COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 6,65 R$ 10.640,00

Item nº: 7540Codigo do Item:02
Quantidade: 400 Unidade: Litro
Situação: Habilitado INCOLUBMarca:

Aceito para: PEFIL COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 6,76 R$ 2.704,00

Item nº: 7541Codigo do Item:03
Quantidade: 200 Unidade: Litro
Situação: Habilitado INCOLUBMarca:

Aceito para: PEFIL COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 6,20 R$ 1.240,00

Item nº: 7542Codigo do Item:04
Quantidade: 40 Unidade: Litro
Situação: Habilitado KARTERMarca:
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Aceito para: PEFIL COMERCIAL LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 5,35 R$ 214,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 242/2009

58.805.466/0001-44 - PEFIL COMERCIAL LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Litro R$10.640,00R$6,65PP 242/09 - Item 1 - Óleo ubrificante p/
motor Álcool e Gasolina

1.600 INCOLUB

02 Litro R$2.704,00R$6,76PP 242/09 - Item 2 - Óleo lubrificante p/
motor diesel

400 INCOLUB

03 Litro R$1.240,00R$6,20PP 242/09 - Item 3 - Óleo transmissão200 INCOLUB

04 Litro R$214,00R$5,35PP 242/09 - Item 4 - Graxa40 KARTER

Total da Empresa: R$ 14.798,00Quantidade de Itens: 4

Total do Pregão Presencial: R$ 14.798,00

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa PEFIL COMERCIAL LTDA. O Pregoeiro
procedeu a análise das documentações exigidas no edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi HABILITADA.
Deverá ser apresentada amostra de todos os itens pela empresa PEFIL COMERCIAL LTDA a Secretaria Municipal de
Saúde, para análise e emissão de parecer técnico, no prazo maximo de 03 (três) dias a contar da data da solicitação
realizada pelo órgão. Diante da ausência de intenção de recursos, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a
presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

Paulo Roberto Silva - CPF: 246.570.931-34 - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Fernanda Teodoro da Silva Barros - CPF: 009.516.751-09 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

 07.544.223/0001-69 - COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA
 056.095.771-87 - Antônio Martins Arruda

  

 03.736.542/0001-15 - DAMANDO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
 767.933.461-72 - Wesley Damando Rodrigues

  

 05.765.816/0001-20 - MACROPEÇAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA
 897.262.271-00 - Cristiano Martins  Rabelo

  

 03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.
 263.677.341-04 - Reginaldo Abrão

  

 58.805.466/0001-44 - PEFIL COMERCIAL LTDA
 261.751.691-15 - Otto  De Oliveira  Valadares

  

 07.201.433/0001-54 - TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.
 193.163.721-00 - Alcino de Souza
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 06.217.735/0001-58 - TRIUNFO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.
 772.762.721-68 - Flavio Aparecido de Souza

  

 07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.
 706.238.801-72 - Victor Hugo de Sousa Oliveira

  


